92 DIÁRIO OFICIAL Nº 34064 Quarta-feira, 18 DE DEZEMBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVO PROGRESSO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019
2ª CHAMADA

A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Pre-
sencial nº 46/2019 2ª CHAMADA com data de abertura em 17/12/2019 as
10:00h, que versa sobre Registro de precos. contratação de empresa aérea
para fornecimento de Horas Voo. Municipio de Novo Progresso, Estado do
Para, foi considerado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes. Aten-
dimento ao Público das 07:00 às 13:00h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Pre-
sencial nº 51/2019 com data de abertura em 13/12/2019 as 08:00h, que
versa sobre Registro de precos contratação de empresa para aquisição de
uma Patrulha Agricola. Municipio de Novo Progresso, Estado Do Para, foi con-
siderado DESERTA pelo não comparecimento de licitantes.  Atendimento ao
Público das 07:00 às 13:00h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 52/2019
A Prefeitura Municipal de Novo Progresso torna público que o Pregão Pre-
sencial nº 52/2019 com data de abertura em 13/12/2019 as 10:00h, que versa
sobre Registro de precos. contratação de empresa para aquisição de uma Re-
troescavadeira. Municipio de Novo Progresso, Estado do Para, foi considerado
DESERTA pelo não comparecimento de licitantes.  Atendimento ao Público das
07:00 às 13:00h. Leandro Dallagnol - Pregoeiro.

Protocolo: 509439

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PALESTINA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALESTINA DO PARÁ
Aviso de Revogação: Pregão Presencial nº 30/2019-PMPP

Pregão Presencial nº 30/2019-CPL. Objeto: Montagem e execução de queima
de fogos, que serão utilizados no reveillon 2019 na cidade de Palestina do
Pará. O Prefeito de Palestina do Pará decide revogar o processo licitatório em
epígrafe, com abertura das propostas de preço e documentação para habi-
litação no dia 18/12/2019 as 08:30hs na sala da comissão permanente de
licitação, na Prefeitura Municipal de Palestina do Pará, por motivo de conve-
niência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. Determino,
a revogação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 30/2019-PMPP.

Palestina do Pará, 17 de Dezembro de 2019
Claudio Robertino Alves dos Santos

Prefeito
Protocolo: 509442

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO 044/2019

DO OBJETO
Constitui objeto do presente TERMO DE FOMENTO o repasse de recursos fi -
nanceiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-PA, através da SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE CULTURA, diretamente para a COOPERATIVA DOS ARTE-
SÃOS DA REGIÃO DE CARAJÁS – MULHERES DE BARRO para “Realizar ofi cina
de artesanato com temática regional e de natal, para capacitação de peque-
nos artesões visando à inclusão social, bem como realizar a ornamentação
natalina no município de Parauapebas”.
DO VALOR
Para execução do objeto deste TERMO DE FOMENTO, o MUNICÍPIO DE PA-
RAUAPEBAS - PA, através da SECRETARIA DE CULTURA, repassará a impor-
tância de R$ 484.061,23 (Quatrocentos e oitenta e quatro mil sessenta e um
reais e vinte e três centavos), conforme cronograma de desembolso do Plano
de Trabalho.
DO PRAZO DE DURAÇÃO
O presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, com término
em 31/12/2019.

PARAUAPEBAS-PA, 18 de novembro de 2019.
SAULO ALVES RAMOS

Secretário Municipal de Cultura
Protocolo: 509312

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

SESSÃO  DE ABERTURA DE PROPOSTAS COMERCIAIS
 TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019-006SEMOB

A Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS comunica a todos os interessados que a Sessão de Abertura das
Propostas Comerciais referente ao processo licitatório na modalidade TOMA-
DA DE PREÇOS Nº 2/2019-006SEMOB, que tem como objeto a Contratação
de empresa para serviços de construção de um ponto de mototaxi localizado
no Bairro Vila Rica, no Município de Parauapebas, Estado do Pará, será no dia
23 de Dezembro de 2019, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Coorde-
nadoria de Licitações e Contratos, localizada no Morro dos Ventos, Quadra
Especial, S/N, no município de Parauapebas, Estado do Pará.

Parauapebas-PA, 17 de Dezembro de 2019.
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Comissão Permanente de Licitação
Presidente

Protocolo: 509108

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO Nº 9/2019-008GABIN

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS, por intermédio do Gabi-
nete do Chefe do Poder Executivo, Secretaria Municipal de Esportes e Lazer,
Secretaria Mun. de Planejamento e Gestão, Sec.de Mineração, Energia, Cien-
cia e Tec, Secretaria Municipal do Meio Ambiente, Fundo Municipal de Assis-
tência Social, mediante o Pregoeiro devidamente designado, torna público
que às  09:00 horas do dia 09 de Janeiro de 2020, fará realizar licitação na
modalidade PREGÃO, na Forma PRESENCIAL, tipo menor preço, para Registro
de Preço de serviço de locação de LED, com resolução mínima P4, por metro
quadrado e execução dos serviços de veiculação de matérias de interesse do
Gabinete do Prefeito, SEMEL, SEPLAN, SEMMECT, SEMMA e SEMAS em painéis
de LED, com resolução mínima P16, com tempo mínimo de 15 segundos, no
Município de Parauapebas, Estado do Pará, de acordo com o que determina a
legislação vigente, a realizar-se nas dependências da Coordenadoria de Lici-
tações e Contratos.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na Co-
ordenadoria de Licitações e Contratos da PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RAUAPEBAS, localizada no Morro dos Ventos, Quadra Especial, S/Nº, Bairro
Beira Rio II, Cidade de Parauapebas/PA, a partir da publicação deste Aviso, no
horário de expediente (das 8 às 14h), e ainda através do www.governotrans-
parente.com.br/transparencia/4507490, consultar no ícone licitações ou do
Portal do TCM-PA www.tcm.pa.gov.br/portal-lic-publico.

PARAUAPEBAS - PA, 17 de Dezembro de 2019.
LEO MAGNO MORAES CORDEIRO

Pregoeiro
Protocolo: 509338

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PAU D’ARCO

.

ERRATA
Na publicação do TERCEIRO ADITIVO DE TEMPO referente ao CONTRATO Nº:
20180057 ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS No 2/2018-004PMPD, veiculada no
Diário Ofi cial do estado IOEPA, do dia 04 DE DEZEMBRO DE 2019, página
130, Protocolo: 503529, edição Nº 34049, verifi cou-se que houve um erro
de digitação. Desta forma comunica a todos interessados que: ONDE SE LÊ:
TERCEIRO ADITIVO DE TEMPO. LEIA-SE: SEGUNDO ADITIVO DE TEMPO.

Protocolo: 509443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PIÇARRA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO: 0202019, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20190001.
Pregão Presencial SRP Nº. 020-2019. OBJETO: Contratação de uma insti-
tuição de auditoria e consultoria, especializada em desenvolvimento de cons-
trução de um plano estruturado de gestão fi scal. VIGENCIA: 16.12.2019 a
16.12.2020. Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra, CNPJ: 01.612.163/0001-
98, Contratada: Consultoria Brasil Fiscal Ltda, CNPJ: 30.737.527/0001-64 no
valor total de (0,14) (quatorze centavos) para cada R$ 1,00 (um real) arre-
cadado/recuperado e ou compensado. Piçarra - Pa, 16 de dezembro de 2019,
Ordenador (a) de despesas, Wagne Costa Machado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIÇARRA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 020-2019
PRAZO DE VIGÊNCIA 16.12.2019 A 16.12.2020

OBJETO: Contratação de uma instituição de auditoria e consultoria, especiali-
zada em desenvolvimento de construção de um plano estruturado de gestão
fi scal. Dotação Orçamentaria: 2.013. Contratante: Prefeitura Mul. de Piçarra,